



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 967

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 STAROSTY PISKIEGO

z dnia 12 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Powiatu Piskiego w 2022 r.

W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz zgodnie z art. 38a ust. 1 i 5 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526. t.j.), Zarządzeniem Nr 4/2022 Starosty Powiatu Piskiego z dnia 4 lutego 2022 roku została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku:

1. Andrzej Nowicki - Starosta - przewodniczący Komisji,
2. Marek Wysocki - Wicestarosta - członek Komisji,
3. Irena Jatkowska - Radna - członek Komisji,
4. Paweł Szczech - Radny - członek Komisji,
5. ppłk dypl. Jarosław Wyszeccki - Komendant Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych
Orzysz w Bemowie Piskim - członek Komisji,
6. Krzysztof Mukosiej - Kierownik Stacji Ratownictwa Wodnego Pisz - Łupki - członek Komisji.

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczy przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pisz, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Pisz, oraz prokurator wskazany przez Prokuraturę Okręgową w Olsztynie.

Realizacja zadań Komisji następuje zgodnie z „Rocznym planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku”. Zgodnie z przyjętą zasadą pracy, posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbywają się w zależności od potrzeb.

Plan pracy Komisji na 2022 r. obejmował następujące zagadnienia:

1. Przyjęcie planu prac Komisji na rok 2022 r.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2022 w części dotyczącej utrzymania porządku i bezpieczeństwa.
3. Sytuacja osób bezdomnych z terenu powiatu piskiego.
4. Posiedzenie wyjazdowe komisji (wg potrzeb) nt. „Bezpieczny powiat” mające na celu wypracowanie procedur działania podnoszących wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu oraz wzrost realnego bezpieczeństwa mieszkańców i innych osób przebywających na jego terenie.

5. Posiedzenie w jednej ze szkół z KP Policji i dyrektorami szkół w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, a zwłaszcza dzieci i młodzieży.

6. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w roku 2021 r. oraz zadań podejmowanych przez samorządy gminne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku na terenie gmin.

7. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie za 2021 r.

8. Dalsze działania na rzecz zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie piskim.

9. Współpraca Policji z samorządami gminnymi z terenu powiatu piskiego.

10. Realizacja „Razem Bezpieczniej” na terenie powiatu piskiego - rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań.

11. Propagowanie bezpiecznych zachowań nt.: czadu; bezdomnych; wypalania traw; dopalaczy; zachowań podczas gwałtownych burz, huraganów, silnych wiatrów, nawałnic; terroryzmu, zasad bezpiecznego grzybobrania; bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych latem i zimą i innych wg potrzeb i zaistniałych sytuacji niebezpiecznych.

Informuję, że w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie piskim podejmowane działania na szczeblu powiatu mają głównie na celu stworzenie forum dbającego o bezpieczeństwo i porządek publiczny. Dlatego też, wszystkie programy na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego są przejawem strategii profilaktycznej, stawiającej sobie za cel pomniejszenie ilości naruszeń podstawowych norm prawnych, opanowanie przestępczości, przezwyciężenie patologii społecznej.

Wychodząc z powyższej strategii, realizujemy działania poprzez szeroko pojętą profilaktykę. W naszych działaniach staramy się uzmysłowić mieszkańcom naszego powiatu, że problem zwalczania przestępczości jest problemem społecznym i że wielkim błędem jest postrzeganie tego zagadnienia jako obowiązku wyłącznie Policji. Zdajemy sobie sprawę, że Policja, jako wyspecjalizowana jednostka posiada najgłębszą wiedzę o zagrożeniach, metodach działania sprawcy oraz sposobach przeciwdziałania przestępczości. Dlatego wiedzę tą przekazujemy społeczeństwu w realizowanych programach i akcjach prewencyjnych.

Ciągle analizujemy skuteczność prowadzonych działań. Ulegają one modyfikacji oraz wznawiamy zgodnie z oczekiwaniami społeczeństwa nowe działania prewencyjne.

Jeszcze raz podkreślić należy, że Policja sama bez udziału innych podmiotów nie jest w stanie prowadzić tak szeroko zakrojonych działań prewencyjnych. Dlatego z pełną świadomością jesteśmy otwarci na każdą współpracę inicjowaną przez inne podmioty, które przyczynią się na rzecz bezpieczeństwa naszej społeczności.

W 2022 roku zrealizowano:

1. Styczeń - przedstawiono Komisji Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pisz i Radzie Powiatu Pisz - Sprawozdanie Nr 1/2022 z dnia 12 stycznia 2022 roku z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Powiatu Piskiego w 2021 roku.

2. Styczeń - Zarządzeniem Nr 4/2022 Starosty Powiatu Piskiego z dnia 4 lutego 2022 roku w celu dalszej realizacji zadań starosty w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powołano na nowo Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.

3. Z inicjatywy Starosty Piskiego Andrzeja Nowickiego 18 lutego w Starostwie Powiatowym w Pisz odbyło się spotkanie poświęcone kwestii bezpieczeństwa na szlakach Wielkich Jezior Mazurskich w nadchodzącym sezonie. W spotkaniu obok przedstawicieli Powiatu Piskiego w osobach: Starosty Piskiego Andrzeja Nowickiego, Wicestarosty Piskiego Marka Wysockiego, Członka Zarządu Powiatu Piskiego dr Waldemara Brendy oraz przewodniczącej Rady Powiatu Ireny Jatkowskiej, uczestniczyli także Poseł na Sejm RP Jerzy Wojciech Małecki, reprezentujący wojewodę Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Kuriata, Dyrektor Mazurskiego Parku Krajobrazowego Krzysztof Wittbrodt, Radny Gminy Pisz Andrzej Zadroga, a także przedstawiciele Mazurskiej Służby Ratowniczej w Okartowie i Mazurskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Giżycku - Zbigniewem Kurowickim i Krzysztofem Mukosiejem. Poruszana tematyka, bezpieczeństwo na szlakach WJM w zbliżającym się sezonie żeglarskim,

w znacznej mierze skupiła się na potrzebach sprzętowo - finansowych służb ratowniczych. Ważnym elementem dyskusji było również dalsze funkcjonowanie bazy MSR w Okartowie i problem negatywnych skutków jej ewentualnej likwidacji oraz zapewnienie bezpieczeństwa żeglugi. Konkluzją tego bardzo merytorycznego spotkania była pilna potrzeba zainteresowania sprawami bezpieczeństwa na wodzie szerszego grona decydentów oraz samorządów w naszym regionie i zacieśnienie współpracy z państwowymi służbami odpowiadającymi za bezpieczeństwo, w tym także na wodzie. Miłośnicy żeglowania muszą się czuć bezpieczni na naszych akwenach. Zarówno MSR jak i MOPR stwarzają taką możliwość, potrzebują jednak wsparcia oraz gwarancji stabilnego funkcjonowania.

4. 27 lutego Starosta Piski Andrzej Nowicki wziął udział w dwóch wideokonferencjach zorganizowanych przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, dot. sytuacji na granicy polsko - ukraińskiej, napływu cudzoziemców z Ukrainy po wybuchu wojny. W ich trakcie Wojewoda przekazał informacje dotyczące działań w zakresie zabezpieczenia żywności oraz niezbędnych artykułów osobistych na potrzeby uchodźców, którzy już docierają do naszego województwa. Wskazał również zorganizowane miejsca pobytu dla uchodźców w naszym regionie.

5. 28 lutego w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piszcu odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego związane z aktualną sytuacją na Ukrainie i na granicy polsko-ukraińskiej. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Piski Andrzej Nowicki. W spotkaniu uczestniczyli: Skarbnik Powiatu- Barbara Koprowska, Sekretarz Powiatu- Edyta Polak, Komendant KP PSP- Paweł Pieńkosz, Komendant KPP- Marcin Kubas, Dyrektor SP ZOZ- Marek Skarzyński, Dyrektor PCPR- Magdalena Kleczkowska, Dyrektor PUP- Monika Ryży, Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz- Irena Jatkowska, Dyrektor PPPP- Agnieszka Grądzka, Dyrektor PZEASiP- Katarzyna Zdaniewicz-Siwik, MOPR Łupki- Krzysztof Mukosiej, Prezes Banku Żywności w Piszcu- Marcin Kwiatkowski, Naczelnik Wydziału Promocji- Aneta Ofman, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego- Tadeusz Wysocki i pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Tematem posiedzenia była pomoc napływającym uchodźcom z Ukrainy, w tym: tworzenie miejsc zbiórki rzeczy potrzebnych dla uchodźców, przekazanie informacji o uruchomieniu portalu pomagamukrainie.gov.pl, przekazanie informacji o uruchomieniu ośrodka przyjmującego cudzoziemców pod Olsztynkiem oraz zasady umieszczania tam potrzebujących, pomoc finansowa i wykorzystanie rezerwy celowej, pomoc psychologiczna i pedagogiczna dla dzieci i młodzieży, zapewnienie opieki medycznej, pomoc w znalezieniu pracy i doradztwo zawodowe.

6. W dniu 7 marca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piszcu odbyło się kolejne posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Marek Wysocki wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Piskiego dr Waldemar Brendą. W spotkaniu uczestniczyli: Sekretarz Powiatu- Edyta Polak, Naczelnik Wydziału Promocji- Aneta Ofman, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego- Tadeusz Wysocki, Pracownik merytoryczny ds. ZK gminy Pisz- Elżbieta Sadłowska, Pracownik merytoryczny ds. ZK gminy Orzysz- Witold Staniszewski, Pracownik merytoryczny ds. ZK gminy Ruciane-Nida- Bartosz Moroz, Pracownik merytoryczny ds. ZK gminy Biała Piska- Kamila Grała oraz Pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Tematem posiedzenia była pomoc uchodźcom z Ukrainy, w tym: prowadzenie akcji informacyjnej dla uchodźców, a mianowicie rozpowszechnienie ulotek otrzymanych przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie, prowadzenie przez gminy zbiórek dla potrzebujących oraz zasady ich transportu do magazynu Wojewody, prowadzenie rejestru osób chętnych przyjąć pod swój dach uchodźców, prowadzenie rejestru uchodźców przybywających na teren danej gminy.

7. 10 marca odbyły się Powiatowe Eliminacje na XXVI Wojewódzką Olimpiadę Wiedzy o Obronie Cywilnej. Celem olimpiady jest popularyzowanie problematyki obrony cywilnej wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych jak również przygotowanie młodzieży do racjonalnych zachowań w obliczu zagrożeń cywilizacyjnych i kształtowanie świadomości i postaw a przede wszystkim przygotowanie młodego pokolenia na przeciwstawianie się realnym i potencjalnym zagrożeniom związanym z występowaniem klęsk żywiołowych i innych niebezpieczeństw wywołanych siłami natury lub działalnością człowieka oraz udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w tych zdarzeniach. W Olimpiadzie OC wzięły udział 4 szkoły. Zwycięzcy powiatowych eliminacji - zespół 2 osobowy z Zespołu Szkół Zawodowych z Biblioteką Pedagogiczną w Piszcu reprezentował powiat piski na olimpiadzie wojewódzkiej w Olsztynie.

8. W dniu 22 czerwca na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pisz zaopiniowano pozytywnie: „Informację o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu i funkcjonowania sił ratowniczych w 2021 roku.” i „Informację dotyczącą zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie oraz realizacji zadań przez Komendę Powiatową policji w 2021 roku”.

9. 19- 20 sierpnia Pan Starosta wziął udział w konferencji pt. „Przyszłość bezpieczeństwa na drogach w Rucianem Nidzie.” W trakcie konferencji, Policjanci w formie przekazu multimedialnego omówili przyczyny wypadków drogowych oraz obowiązki uczestników zdarzeń drogowych. Omówili problem nieprawidłowych zachowań uczestników ruchu drogowego, które przyczyniają się do powstawania zdarzeń drogowych. Przedstawili także, statystyczne dane o zdarzeniach drogowych na terenie powiatu piskiego. Ponadto w trakcie konferencji poruszono także temat bezpieczeństwa na wodzie.

10. W sezonie zimowym 2022/2023, od dnia 1 listopada 2022 r. do dnia 31 marca 2023 r. w Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody Warmińsko - Mazurskiego funkcjonuje bezpłatna, całodobowa infolinia dla osób bezdomnych. Pod numerem telefonu 800 165 320 osoby zainteresowane mogą uzyskać informacje na temat miejsc noclegowych, jadłodajni oraz punktów udzielania pomocy rzeczowej, finansowej, prawnej i medycznej na terenie całego województwa warmińsko-mazurskiego. Informację o infolinii rozpropagowano na terenie powiatu piskiego.

11. Od rozpoczęcia konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy Pan Starosta wraz z pracownikami Starostwa Powiatowego w Piszcu brał wielokrotnie udział w wideokonferencjach Wojewody Warmińsko - Mazurskiego. Tematem konferencji były: pomoc uchodźcom z Ukrainy, uruchomienie miejsc zakwaterowania w jednostkach samorządu terytorialnego, podpisanie porozumienia w sprawie zwrotu kosztów zakwaterowania uchodźców i możliwych form niesienia pomocy dla Ukrainy i jej mieszkańców.

12. Starosta Powiatu Andrzej Nowicki w 2022 roku (kilka razy w miesiącu) uczestniczył w wideokonferencjach organizowanych przez Związek Powiatów Polskich. Pan Starosta uczestniczył w posiedzeniach Zarządu i w posiedzeniach Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej.

Wideokonferencje obejmowały m.in. zagadnienia dotyczące:

- pracy nad projektami rozporządzeń Ministra Zdrowia;
- praca nad Programem rozwoju e-zdrowia w Polsce na lata 2022-2027;
- pracy nad ustawami o restrukturyzacji szpitali oraz o jakości w ochronie zdrowia;
- analizy dot. szpitali powiatowych oraz ich finansów;
- pracy nad przyjęciem projektu programu „Fundusze Europejskie pomoc Żywnościowa 2021-2017”;
- pracy nad Projektem uchwały Rady Ministrów w sprawie przyjęcia polityki publicznej pn. „Strategia Rozwoju Usług Społecznych polityka publiczna na lata 2021-2030 (z perspektywą do 2035 r.)”;
- pracy nad Programem Aktywizacyjnym dla Cudzoziemców 2022 - 2025, „Razem możemy więcej”;
- pracy nad zmianami w zasadach funkcjonowania świadczeń covidowych oraz dot. „Narodowego Programu Szczepień”;
- dot. pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy;
- pracy nad projektem ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Plan pracy Komisji na 2023 r. obejmuje następujące zagadnienia:

1. Przyjęcie planu prac Komisji na rok 2023 r.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2023 w części dotyczącej utrzymania porządku i bezpieczeństwa.
3. Sytuacja osób bezdomnych z terenu powiatu piskiego.
4. Posiedzenie wyjazdowe komisji (wg potrzeb) nt. „Bezpieczny powiat” mające na celu wypracowanie procedur działania podnoszących wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu oraz wzrost realnego bezpieczeństwa mieszkańców i innych osób przebywających na jego terenie.
5. Posiedzenie w jednej ze szkół z KP Policji i dyrektorami szkół w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, a zwłaszcza dzieci i młodzieży.
6. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w roku 2022 r. oraz zadań podejmowanych przez samorządy gminne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku na terenie gmin.

7. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie za 2022 r.

8. Działania na rzecz zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie piskim.

9. Współpraca Policji z samorządami gminnymi z terenu powiatu piskiego.

10. Realizacja „Razem Bezpieczniej” na terenie powiatu piskiego - rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań.

11. Propagowanie bezpiecznych zachowań nt.: czadu; bezdomnych; wypalania traw; dopalaczy; zachowań podczas gwałtownych burz, huraganów, silnych wiatrów, nawałnic; terroryzmu, zasad bezpiecznego grzybobrania; bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych latem i zimą i innych wg potrzeb i zaistniałych sytuacji niebezpiecznych.

Starosta
Andrzej Nowicki